平成 30 年１月９日

各 位

会 社 名 北 興 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  中島 喜勝

（コード番号 4992 東証第１部）

問合せ先 経 理 部 長  神原 靖夫

（TEL 03-3279-5152）

連結子会社における固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社は、平成 29 年 11 月期において固定資産の減損損失（特別損失）を計上する

こととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．連結子会社における固定資産の減損損失（特別損失）の内容

当社の連結子会社である張家港北興化工有限公司（中国江蘇省）では、当社グループの３ヵ

年経営計画のスタートに当たり、持続的成長に向けて将来に亘って競争力を確保する取組みを

進めております。

上記を踏まえて、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、同社が所有する減損の兆候

が認められる当該固定資産に係る回収可能性を検討した結果、平成 29 年 11 月期において減損

損失 649 百万円を特別損失に計上することといたしました。

同社が営むファインケミカル事業におきましては、引き続き収益力の強化に努めてまいりま

す。

２．業績に与える影響

上記の減損損失の計上等に伴う通期の業績につきましては、本日（平成 30 年１月９日）発

表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上